農地法第４条の規定による許可申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年５月１日

　  　　　三重県知事　　　様

　　　　　農業委員会長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　紀北　太郎　　　　　　　　　印又は署名
　 下記によって農地を転用したいので、農地法第４条の規定により許可を申請します。

	１　申請者の住所及び

　　職業
	住　　　　　　　　　　　所
	職　業

	　北牟婁郡紀北町東長島769番地1
	会社員

	２　許可を受けようとす

　　る土地の住所・番地・地目・面積・利

　　用状況・普通収穫高

　　及び耕作者の氏名
	土地の所在
	地番
	地　目
	面積
	利用状況
	１０アール

当たり普通

収穫高
	耕作者の

氏　　名
	市街化区域、

市街化調整区域、

その他の区域別

	登記事項証明書
	現況

	北牟婁郡紀北町東長島字呼崎
	△△番
	畑
	畑
	400㎡
	畑

	以下余白

	計
	400
	㎡
	（田

	㎡
	畑
	400
	㎡
	採草放牧地

	㎡）

	３　転用計画
	（１）転用事由の詳細
	用　　途
	事由の詳細
	自己の住宅を建築するため

	一般住宅

	（２）事業の操業期間

　又は施設の利用期間
	３０
	年
	４
	月
	１
	日から
	永
	年間

	（３）転用の時期及び

　転用の目的に係る

　事業又は施設の概要
	工事計画
	第１期
	第２期
	合　　計

	　（着工　令和２年５月１日から

令和２年６月３０日まで）
	　（着工　年　月　日から

年　月　日まで）

	名　称
	棟　数
	建築面積
	所要面積
	名　称
	棟　数
	建築面積
	所要面積
	棟数
	建築面積
	所要面積

	土地造成

	400㎡

	400㎡

	建築物
	軽鉄骨２階建住宅
	1棟
	  95㎡

	1棟
	  95㎡

	小　計

	95
	400

	工作物

	小　計

	計

	1棟
	95
	400

	1棟
	95
	400

	４　資金調達についての

　　計画
	事業費　　　　　　　　　　　　　　　調達方法

　土地造成費　　　１００万円　　　　　　自己資金　　　　　万円

　　住宅建設費　　２２００万円　　　　　　借入金　　２３００万円

	５　転用することによっ

　て生ずる付近の土地・

　作物家畜等の被害防

　除施設の概要
	取水は上水道を引き込み、汚水等処理については、合併浄化槽を設置し前面の町道の側溝に排出する。雨水処理についても、前面の町道の側溝に放流します。隣接地所有者には事業計画を説明し、了承を得ていますが、万一被害を及ぼしたときは、当方で責任を持って解決します。

	６　その他参考となるべ

　き事項